1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其
準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容
而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

00991

海外監管公告

2025年半年度上網電量完成情況公告

特別提示

本公司董事會及全體董事保證本公告內容不存在任何虛假記載、誤導性陳述或者重大
遺漏，並對其內容的真實性、準確性和完整性承擔個別及連帶責任。

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條而作出。

一、 公司電量情況

大唐國際發電股份有限公司（「本公司」或「公司」）宣佈，根據本公司初步統計，截
至2025年6月30日，本公司及子公司累計完成上網電量約1,239.934億千瓦時，同比
上升約1.30%，其中：

電源種類

2025年半年度
上網電量

（億千瓦時） 同比

煤機 873.518 -1.65%

燃機 83.986 -8.41%

水電 134.474 1.55%

風電 112.382 31.27%

光伏 35.573 36.35%

合計 1,239.934 1.30%

2

本公司上網電量變化的主要原因是：

2025年上半年，受全社會用電量增加、新能源裝機容量持續增加影響，公司新能源
上網電量同比大幅增長，公司電量整體超同期。截至2025年6月30日，本公司平均
上網電價為人民幣444.48元╱兆瓦時（含稅），同比下降約3.95%。2025年上半年，
公司市場化交易電量約1,076.79億千瓦時，所佔比例約為86.84%。

本公司及子公司上網電量情況如下：

區域 電源種類 企業名稱

2025年上半年
上網電量

（億千瓦時） 同比

京津冀 燃機、光伏 大唐國際發電股份有限公司北京高井熱電分公司 19.528 -18.72%

煤機、光伏 大唐國際發電股份有限公司陡河熱電分公司 6.625 99.73%

煤機 大唐國際發電股份有限公司張家口發電分公司 40.461 -12.92%

煤機、光伏 天津大唐國際盤山發電有限責任公司 19.041 -24.59%

煤機、風電、光伏 內蒙古大唐國際托克托發電有限責任公司 72.944 -3.93%

煤機 內蒙古大唐國際托克托第二發電有限責任公司 41.730 -22.55%

煤機 河北大唐國際唐山熱電有限責任公司 10.445 -7.06%

煤機 山西大唐國際神頭發電有限責任公司 15.249 -9.47%

煤機、光伏 河北大唐國際王灘發電有限責任公司 20.953 -16.20%

煤機 河北大唐國際豐潤熱電有限責任公司 11.426 -5.99%

煤機 河北大唐國際張家口熱電有限責任公司 12.225 -12.30%

煤機 河北大唐國際遷安熱電有限責任公司 2.026 -5.17%

風電、光伏 河北大唐國際新能源有限公司 11.950 -4.01%

煤機 河北大唐國際唐山北郊熱電有限責任公司 12.721 -11.49%

風電 大唐黃莊（天津）新能源有限公司 0.401 7.14%

光伏 大唐周良（天津）新能源有限公司 0.419 ╱

光伏 大唐唐山市豐潤區新能源有限公司 0.376 12.80%

風電 大唐（張家口）新能源有限公司 1.380 13.51%

光伏 大唐中合（張家口市宣化區）能源有限公司 0.340 ╱

光伏 大唐唐山新能源有限公司 0.216 1,098.36%

風電、光伏 大唐陽原新能源有限公司 5.088 8.78%

光伏 大唐蔚縣新能源有限公司 1.969 362.22%

煤機、水電 大唐河北發電有限公司馬頭熱電分公司 12.824 1.01%

3

區域 電源種類 企業名稱

2025年上半年
上網電量

（億千瓦時） 同比

煤機 大唐保定熱電廠 18.505 3.33%

水電、光伏 大唐河北發電有限公司王快發電分公司 0.640 15.67%

風電 大唐河北新能源（張北）有限責任公司 2.452 34.44%

煤機 大唐清苑熱電有限公司 12.398 -2.80%

煤機 大唐武安發電有限公司 12.265 -4.49%

光伏 大唐五原新能源有限公司 0.150 2.28%

風電、光伏 大唐烏拉特後旗新能源有限公司 0.725 16.33%

光伏 大唐河北發電有限公司贊皇分公司 0.176 -9.20%

光伏 大唐平山新能源有限公司 0.147 -1.94%

光伏 大唐張家口下花園新能源有限公司 0.321 ╱

山西 煤機 山西大唐國際雲岡熱電有限責任公司 21.462 -2.39%

煤機 山西大唐國際臨汾熱電有限責任公司 14.152 12.67%

風電 山西大唐國際左雲風電有限責任公司 2.618 16.56%

風電、光伏 山西大唐國際應縣風電有限責任公司 1.161 28.86%

廣東 煤機 廣東大唐國際潮州發電有限責任公司 70.927 -0.39%

燃機 深圳大唐寶昌燃氣發電有限公司 15.482 4.00%

燃機、光伏 廣東大唐國際肇慶熱電有限責任公司 14.322 -11.15%

煤機、光伏 廣東大唐國際雷州發電有限責任公司 51.419 21.35%

燃機 大唐佛山熱電有限責任公司 8.678 -31.98%

風電 大唐汕頭新能源有限公司 6.068 49.79%

光伏 大唐（連州）新能源有限公司 0.250 25.19%

光伏 大唐（鬱南）新能源有限公司 0.462 331.42%

風電 大唐廣寧新能源有限公司 0.587 ╱

光伏 大唐（廣東）綜合能源有限公司 0.043 ╱

光伏 大唐太陽能產業（英德）有限公司 0.211 ╱

光伏 大唐（揭西）新能源有限公司 0.022 ╱

燃機 大唐惠州熱電有限責任公司 2.192 ╱

4

區域 電源種類 企業名稱

2025年上半年
上網電量

（億千瓦時） 同比

江蘇 煤機、光伏 江蘇大唐國際呂四港發電有限責任公司 50.398 -13.80%

燃機 江蘇大唐國際金壇熱電有限責任公司 12.900 -8.02%

煤機 江蘇大唐國際如皋熱電有限責任公司 0.343 -7.00%

福建 煤機、光伏 福建大唐國際寧德發電有限責任公司 60.114 -8.76%

風電、光伏 福建大唐國際新能源有限公司 6.144 85.34%

光伏 福建大唐能源營銷有限公司 0.024 ╱

浙江 煤機、光伏 浙江大唐烏沙山發電有限責任公司 59.354 2.39%

燃機、光伏 浙江大唐國際紹興江濱熱電有限責任公司 10.295 12.76%

燃機、光伏 浙江大唐國際江山新城熱電有限責任公司 1.290 0.34%

風電、光伏 浙江大唐國際新能源有限責任公司 3.360 22.63%

光伏 浙江大唐能源營銷有限公司 0.105 1,990.40%

光伏 文成大唐新能源有限公司 0.292 17.77%

光伏 大唐（瑞安）新能源有限公司 0.220 165.31%

寧夏 風電、光伏 寧夏大唐國際青銅峽風電有限責任公司 1.058 10.68%

風電、光伏 寧夏大唐國際紅寺堡新能源有限責任公司 4.669 8.58%

遼寧 煤機 遼寧大唐國際沈東熱電有限責任公司 10.816 10.16%

煤機、風電 遼寧大唐國際葫蘆島熱電有限責任公司 9.952 -0.09%

風電、光伏、煤機 遼寧大唐國際新能源有限公司 22.657 -1.33%

光伏 遼寧大唐國際沈撫熱力有限責任公司 0.003 ╱

雲南 水電、光伏 雲南大唐國際電力有限公司 23.257 44.60%

江西 煤機、光伏 江西大唐國際撫州發電有限責任公司 41.203 -4.40%

煤機 江西大唐國際新余第二發電有限責任公司 41.369 ╱

風電、光伏 江西大唐國際新能源有限公司 15.765 20.23%

光伏 大唐（修水）智慧能源有限公司 0.027 14.34%

光伏 江西大唐國際新余發電有限責任公司 0.901 ╱

內蒙古 水電 內蒙古大唐國際海勃灣水利樞紐開發有限公司 2.745 -2.48%

風電、光伏 內蒙古大唐國際新能源有限公司 23.428 19.83%

5

區域 電源種類 企業名稱

2025年上半年
上網電量

（億千瓦時） 同比

重慶 煤機 重慶大唐國際石柱發電有限責任公司 15.357 10.81%

水電 重慶大唐國際彭水水電開發有限公司 23.862 -18.05%

水電 重慶大唐國際武隆水電開發有限公司 11.677 -14.21%

水電、風電、光伏 渝能（集團）有限責任公司 5.992 -14.93%

風電 重慶大唐國際武隆興順風電有限責任公司 1.421 40.65%

風電、光伏 大唐三泉（重慶）清潔能源有限公司 0.563 52.46%

風電 大唐重慶黔江清潔能源有限公司 0.688 61.95%

風電 大唐重慶武隆清潔能源有限公司 0.503 -9.56%

四川 水電 四川金康電力發展有限公司 6.408 17.25%

水電 四川大唐國際甘孜水電開發有限公司 56.863 8.19%

光伏 四川大唐國際新能源有限公司 0.390 16.65%

青海 水電 青海大唐國際直崗拉卡水電開發有限公司 3.375 -3.51%

光伏 青海大唐國際共和光伏發電有限責任公司 0.373 -33.02%

光伏 青海大唐國際格爾木光伏發電有限責任公司 0.493 -31.44%

風電 大唐國際茫崖新能源有限公司 0.607 -8.67%

風電 大唐國際大柴旦新能源有限公司 0.538 4.90%

風電 大唐國際都蘭新能源有限公司 0.375 -0.44%

安徽 煤機 大唐安徽發電有限公司淮北發電分公司 22.827 -13.07%

水電、光伏 大唐安徽發電有限公司陳村水力發電分公司 1.588 -53.41%

煤機、光伏 馬鞍山當塗發電有限公司 29.979 -12.12%

風電 淮南大唐風力發電有限責任公司 0.695 28.01%

光伏 大唐安徽發電有限公司淮北青谷光伏發電分公司 0.131 -11.35%

光伏 大唐鳳陽光伏發電有限責任公司 0.399 -25.84%

光伏 大唐肥東光伏發電有限責任公司 0.354 -13.68%

光伏 大唐濉溪光伏發電有限責任公司 0.365 21.42%

光伏 大唐宣城新能源有限公司 0.416 83.19%

光伏 大唐聯發（宿州）新能源有限公司 0.033 ╱

光伏 大唐安徽發電有限公司馬鞍山南山光伏發電分公司 0.075 ╱

光伏 大唐（合肥）新能源有限公司 0.064 ╱

6

區域 電源種類 企業名稱

2025年上半年
上網電量

（億千瓦時） 同比

黑龍江 煤機 大唐七台河發電有限責任公司 27.879 11.93%

煤機、光伏 大唐雞西熱電有限責任公司 4.000 8.84%

煤機 大唐雙鴨山熱電有限公司 6.191 16.24%

煤機 大唐雞西第二熱電有限公司 9.533 9.00%

煤機 大唐黑龍江發電有限公司哈爾濱第一熱電廠 7.258 10.86%

水電、風電 大唐黑龍江新能源開發有限公司 4.238 84.58%

風電 大唐孫吳新能源有限公司 0.664 -19.13%

風電 大唐賓縣新能源有限公司 1.517 3.04%

煤機 大唐綏化熱電有限公司 10.775 -3.45%

西藏 風電 西藏大唐國際怒江上游水電開發有限公司 0.606 ╱

合計： 1,239.934 1.30%

二、 公司裝機容量情況

截至2025年6月30日，公司總裝機容量80,889.677兆瓦，其中火電煤機47,834
兆瓦、火電燃機7,135.27兆瓦、水電9,204.73兆瓦、風電10,226.14兆瓦、光伏
6,489.537兆瓦。2025年上半年，公司新投裝機容量1,777.45兆瓦，其中火電煤機
660兆瓦、火電燃機502.47兆瓦、風電167.45兆瓦、光伏447.53兆瓦。

三、 其他說明事項

本公告數據僅為公司初步統計數據，具體準確數據以公司正式披露的2025年半年度
報告為準，敬請廣大投資者注意投資風險。

承董事會命
孫延文

聯席公司秘書

中國，北京，2025年7月17日

於本公告日，本公司董事為：

李凱、蔣建華、龐曉晉、馬繼憲、朱梅、王劍峰、趙獻國、李忠猛、韓放、金生祥、
宗文龍*、趙毅*、尤勇*、潘坤華*、謝秋野*。

* 獨立非執行董事